
Jahresrechnungen 2010 der AGG

Autor(en): [s.n.]

Objekttyp: AssociationNews

Zeitschrift: Appenzellische Jahrbücher

Band (Jahr): 138 (2011)

PDF erstellt am: 28.04.2024

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.
Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



204 Jahresrechnungen

Jahresrechnungen 2010 der AGG

Einnahmen CHF CHF

Kapitalzinsen 28 400.49

Spenden, Vergabungen, Vermächtnisse
Vergabungen zum Andenken an die Verstorbenen:
Otto Forrer, Alfred Hummler, Fritz Schlapfer, Lina Tobler 1 680.—

Unterstützungsbeiträge ab Fr. 200.—

Patria Versicherungen, Basel 10 000.—
Brauerei Schützengarten AG, St.Gallen 300.—

Finanzamt AR, Alkoholzehntel 3 000.—

Huwa Finanz- und Beteiligungs AG, Appenzell 5 000.—

Appenzeller Kantonalbank, Appenzell 1 500.—
Ueli Widmer, Trogen
Ernst Jüstrich-Stopp, Walzenhausen

Evang. Kirchgemeinde, Speicher
Ueli Schläpfer-Reiser, Herisau
Ulrich Walser, Oberrieden

an Direkthilfefonds

Mitgliederbeiträge

Druckkostenbeiträge
Appenzell Innerrhoden
Appenzell Ausserrhoden 2009

Appenzell Ausserrhoden 2010

Sozialverzeichnis
Einnahmen
Ausgaben

Total Einnahmen.

500.—
1 000.—

200.—
400.—
200.—

22 100.—

- 18 300.— 3 800.—

49 888.25

1 500.—
3 000.—
3 000.— 7 500.—

32.—
0.— 32.—

91 300.74



Jahresrechnungen 205

Ausgaben CHF CHF

Subventionen
gemäss Beschluss der JV 2010

Ausserordentliche Beiträge
Projekt ISIS Nordostschweiz, Pascal Troller
Frühlingsmarkt-Spektakel, Gais

Projekt «Bauen im Dorf»
Projekt Buch «Appenzellische Volksmusik»
Projektphase viertel-verlag
Projekt «Mittelalter-Spektakel Appenzell»
Projekt «Jung und Alt gemeinsam», Haus Vorderdorf, Trogen
Projekt «Tanz auf Tournee»

Projekt «100 Jahre LARWH»

Projekt «Öl auf Leinwand»
Projekt «Quellenband Frauensache»

Beitrag Grubenmann-Sammlung
Projekt «Digitale Bibliothek Ostschweiz»
weitere Förderbeiträge

Jahrbuch
Druck / Versand
Honorare

Verwaltung
Trauerkarten
Diverse Aufwendungen
Sitzungsgelder
Jahresversammlung
Honorar
Depotgebühren, Bankspesen
Homepage
Sachversicherung Mineralien

unsere Beiträge

Total Ausgaben

21 000.—

3 000.
1 000.

10 000.

5 000.—
2 000.—
3 500.—
2 000.—
1 500.—
1 000.—
5 000.—

2 000.—

100 000.—
3 000.—
3 500.— 142 500.—

39 332.25

20 300.— 59 632.25

5 993.30

635.30

960.—
4 000.45
1 500.—
1 207.45

654.15

228.80 15 179.45

380.—

238 691.70



206 Jahresrechnungen

Vermögen am 31.12.2009 1 683 785.06

Einnahmen 2010 91 300.74

1 775 085.80

Ausgaben 2010 238 691.70

Vermögen am 31.12.2010 1 536 394.10

Vermögensausweis

Aktiven CHF CHF

Wertschriften 1 702 357.60

Geldmarkt 10 870.12

Obligationen 1 212 319.10

Aktien 457 384.24
Fonds 151 305.—
Immobilien 110 675.—

übrige Anlagen 0.—
1 942 553.46

Konten
Postcheck 68 635.18

UBS AG, Herisau 3 948.51

Appenzeller Kantonalbank 21 644.15

Appenzeller Kantonalbank, Euro-Konto 5.08 94 232.92

Verrechnungssteuern 3 727.33

Aktive Rechnungsabgrenzungen 53 523.25

Antiquitäten 20 000.—

Mineralien 1.—

Total Aktiven 1 873 842.10

Passiven

Kreditoren 36 275.60

Behindertenhilfe 3 941.55

Passive Rechnungsabgrenzungen 23 897.90

Fondsgelder
Direkthilfefonds 42 912.60

Besondere Aufgaben 230 420.35

Total Passiven 337 448.

Vermögen am 31.12.2010 1 536 394.10



Jahresrechnungen 207

Rechnung Fondsgelder CHF CHF

Direkthilfefonds
Bestand 31.12.2009

Übertrag Unterstützungsbeiträge

Unterstützungen (4)
Bestand 31.12.2010

Besondere Aufwendungen
Bestand 31.12.2009

28 809.10
18 300.—

47 109.10

-4 196.50
42 912.60

230 420.35
230 420.35

0.—
230 420.35

Unterstützungen (0)
Bestand 31.12.2010

Fonds Behindertenhilfe
Bestand 31.12.2009 237 930.64

Zinsertrag 4 920.10

Spenden 0.—

Kursgewinn 3 494.30

246 345.04

Verwaltung 621.24

Unterstützungen 7 779.55 - 8 400.79

Bestand 31.12.2010 237 944.25



208 Jahresrechnungen

Vermögensausweis

Aktiven CHF

UBS AG, Herisau 37 872.46

Guthaben AGG 3 941.55
Wertschriften 174 938.—
Darlehen Verein VHPG 20 000.—

Verrechnungssteuer 1 192.24

Total Aktiven 237 944.25

Passiven

Kreditoren 0.—

Total Passiven 0.—

Vermögen am 31.12.2010 237 944.25

Bestand am 31.12.2009 237 930.64
Bestand am 31.12.2010 237 944.25

Gewinn 2010 13.61


	Jahresrechnungen 2010 der AGG

