

Zeitschrift: Appenzellische Jahrbücher
Herausgeber: Appenzellische Gemeinnützige Gesellschaft
Band: 138 (2011)

Vereinsnachrichten: Jahresrechnungen 2010 der AGG

Autor: [s.n.]

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 06.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Jahresrechnungen 2010 der AGG

Einnahmen	CHF	CHF
Kapitalzinsen	28 400.49	
Spenden, Vergabungen, Vermächtnisse		
Vergabungen zum Andenken an die Verstorbenen: Otto Forrer, Alfred Hummler, Fritz Schläpfer, Lina Tobler	1 680.—	
Unterstützungsbeiträge ab Fr. 200.—		
Patria Versicherungen, Basel	10 000.—	
Brauerei Schützengarten AG, St. Gallen	300.—	
Finanzamt AR, Alkoholzehntel	3 000.—	
Huwa Finanz- und Beteiligungs AG, Appenzell	5 000.—	
Appenzeller Kantonalbank, Appenzell	1 500.—	
Ueli Widmer, Trogen	500.—	
Ernst Jüstrich-Stopp, Walzenhausen	1 000.—	
Evang. Kirchgemeinde, Speicher	200.—	
Ueli Schläpfer-Reiser, Herisau	400.—	
Ulrich Walser, Oberrieden	200.—	
an Direkthilfefonds	22 100.—	
	- 18 300.—	3 800.—
Mitgliederbeiträge		49 888.25
Druckkostenbeiträge		
Appenzell Innerrhoden	1 500.—	
Appenzell Ausserrhoden 2009	3 000.—	
Appenzell Ausserrhoden 2010	3 000.—	7 500.—
Sozialverzeichnis		
Einnahmen	32.—	
Ausgaben	0.—	32.—
Total Einnahmen		91 300.74

Ausgaben	CHF	CHF
Subventionen		
gemäss Beschluss der JV 2010		21 000.—
Ausserordentliche Beiträge		
Projekt ISIS Nordostschweiz, Pascal Troller	3 000.—	
Frühlingsmarkt-Spektakel, Gais	1 000.—	
Projekt «Bauen im Dorf»	10 000.—	
Projekt Buch «Appenzellische Volksmusik»	5 000.—	
Projektphase viertel-verlag	2 000.—	
Projekt «Mittelalter-Spektakel Appenzell»	3 500.—	
Projekt «Jung und Alt gemeinsam», Haus Vorderdorf, Trogen ...	2 000.—	
Projekt «Tanz auf Tournee»	1 500.—	
Projekt «100 Jahre LARWH»	1 000.—	
Projekt «Öl auf Leinwand»	5 000.—	
Projekt «Quellenband Frauensache»	2 000.—	
Beitrag Grubenmann-Sammlung	100 000.—	
Projekt «Digitale Bibliothek Ostschweiz»	3 000.—	
weitere Förderbeiträge	3 500.—	142 500.—
Jahrbuch		
Druck / Versand	39 332.25	
Honorare	20 300.—	59 632.25
Verwaltung		
Trauerkarten	5 993.30	
Diverse Aufwendungen	635.30	
Sitzungsgelder	960.—	
Jahresversammlung	4 000.45	
Honorar	1 500.—	
Depotgebühren, Bankspesen	1 207.45	
Homepage	654.15	
Sachversicherung Mineralien	228.80	15 179.45
unsere Beiträge		380.—
Total Ausgaben		238 691.70

Vermögen am 31.12.2009	1 683 785.06
Einnahmen 2010	91 300.74
	<hr/>
Ausgaben 2010	1 775 085.80
	<hr/>
Vermögen am 31.12.2010	238 691.70
	<hr/>
	1 536 394.10

Vermögensausweis

Aktiven

	CHF	CHF
Wertschriften		1 702 357.60
Geldmarkt	10 870.12	
Obligationen	1 212 319.10	
Aktien	457 384.24	
Fonds	151 305.—	
Immobilien	110 675.—	
übrige Anlagen	0.—	
	<hr/>	1 942 553.46

Konten

Postcheck	68 635.18	
UBS AG, Herisau	3 948.51	
Appenzeller Kantonalbank	21 644.15	
Appenzeller Kantonalbank, Euro-Konto	5.08	94 232.92
	<hr/>	
Verrechnungssteuern		3 727.33
Aktive Rechnungsabgrenzungen		53 523.25

Antiquitäten

Mineralien		1.—
Total Aktiven		1 873 842.10

Passiven

Kreditoren	36 275.60	
Behindertenhilfe	3 941.55	
Passive Rechnungsabgrenzungen	23 897.90	

Fondsgelder

Direkthilfefonds	42 912.60	
Besondere Aufgaben	230 420.35	

Total Passiven

Vermögen am 31.12.2010	337 448.—
	<hr/>
Vermögen am 31.12.2010	1 536 394.10

Rechnung Fondsgelder	CHF	CHF
Direkthilfefonds		
Bestand 31.12.2009	28 809.10	
Übertrag Unterstützungsbeiträge	18 300.—	
	47 109.10	
Unterstützungen (4)	- 4 196.50	
Bestand 31.12.2010	42 912.60	
Besondere Aufwendungen		
Bestand 31.12.2009	230 420.35	
	230 420.35	
Unterstützungen (0)	0.—	
Bestand 31.12.2010	230 420.35	
Fonds Behindertenhilfe		
Bestand 31.12.2009	237 930.64	
Zinsertrag	4 920.10	
Spenden	0.—	
Kursgewinn	3 494.30	
	246 345.04	
Verwaltung	621.24	
Unterstützungen	7 779.55	- 8 400.79
Bestand 31.12.2010	237 944.25	

Vermögensausweis

Aktiven	CHF
UBS AG, Herisau	37 872.46
Guthaben AGG	3 941.55
Wertschriften	174 938.—
Darlehen Verein VHPG	20 000.—
Verrechnungssteuer	1 192.24
Total Aktiven	237 944.25
<hr/>	
Passiven	
Kreditoren	0.—
Total Passiven	0.—
Vermögen am 31.12.2010	237 944.25
<hr/>	
Bestand am 31.12.2009	237 930.64
Bestand am 31.12.2010	237 944.25
Gewinn 2010	13.61